27/09/2022 18:52 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=981428

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
REITORIA - DIRETORIA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO Nº 1 / 2022 - ASSER/REIT (11.01.18.84)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 27 de setembro de 2022.

RETIFICAÇÃO

A Comissão Eleitoral designada para as eleições suplementares para a composição do CONSUPER e
CONSEPE, instituída pela portaria Nº 1594 / 2022 - PORT/REIT, no uso de suas atribuições legais, resolve
retificar o Edital EDITAL Nº 1/2022 - ASSER/REIT, alterando o cronograma conforme segue:

DO CRONOGRAMA

Art. 1º Para o processo de consulta, será obedecido o seguinte cronograma:

ATIVIDADES DATA

1 Divulgação das normas e do calendário eleitoral 16/09/2022

2 Período de inscrição dos candidatos 19/09/2022-
03/10/2022

3 Homologação parcial dos resultados das inscrições
dos candidatos 04/10/2022

4 Apresentação de recursos da inscrição 04/10/2022

5 Julgamento de recursos 05/10/2022

6 Publicação da lista definitiva dos candidatos 05/10/2022

7 Período de campanha eleitoral 06/10/2022-
17/10/2022

8 Publicação da lista parcial dos votantes 06/10/2022

9 Prazo para recurso sobre a lista parcial dos votantes 07/10/2022

10 Publicação da lista definitiva de votantes 10/10/2022

11 Votação 18/10/2022 das 9h
até 21h

12 Apuração dos votos 18/10/2022 a partir
das 21h

13 Apresentação do resultado parcial das eleições 18/10/2022

14 Recurso referente à proclamação dos resultados 19 - 20/10/2022

15 Proclamação do resultado final após recurso -
encaminhamento ao Consuper 21/10/2022

27/09/2022 18:52 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=981428

16 Homologação do Resultado Final pelo Consuper 25/10/2022

Comissão Eleitoral

PORTARIA Nº 1594 / 2022 - PORT/REIT

(Assinado digitalmente em 27/09/2022 15:25 )
CARLOS EDUARDO PIERI

COORDENADOR GERAL - TITULAR
CECOM/REIT (11.01.18.00.06)

Matrícula: 3084938

(Assinado digitalmente em 27/09/2022 18:46 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
ASSER/REIT (11.01.18.84)

Matrícula: 1578319

(Assinado digitalmente em 27/09/2022 15:25 )
NAYLOR GARCIA BACHIEGA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
DEPE/CAS (11.01.17.01.01)

Matrícula: 1067352

(Assinado digitalmente em 27/09/2022 18:00 )
RODRIGO MARTINS MONZANI

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
GRAGRO/ARA (11.01.02.26)

Matrícula: 2521174

(Assinado digitalmente em 27/09/2022 17:58 )
LUIZ FERNANDO SANTOS SPANHOLI

DISCENTE
Matrícula: 2020002703

Processo Associado: 23348.002995/2022-31

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2022,

tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 27/09/2022 e o código de verificação: e21beaac65

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf